Периодическое печатное издание нормативных правовых актов  Тумаковского сельсовета, утвержденное Тумаковским сельским Советом депутатов Ирбейского района  Красноярского края от 24.12.2010 г. № 31

ТУМАКОВСКИЙ ВЕСТНИК

[bookmark: _Toc243376849][bookmark: _Toc243048133]                                                                                         27 АПРЕЛЯ 2022 года. № 10 (289)
	АДМИНИСТРАЦИЯ  ТУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.04.2022
	с. Тумаково

	           №  19-пг

О внесении изменений в постановление администрации Тумаковского сельсовета от 17.12.2021 № 64-пг «Об утверждении перечня главных администраторов доходов местного бюджета»

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 'Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 'медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», статьями 44 - 47 Устава Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, решением Тумаковского сельского Совета депутатов от 13.11.2013 № 151 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Администрации Тумаковского сельсовета», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Дополнить перечень главных администраторов доходов сельских поселений на 2022 год и плановый период 2023-2024 г.г. строками следующего содержания:

	Номер строки
	Код адми
нистратора
	КБК
	Наименование КБК

55

843

20249999107749150

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на реализацию проектов по решению вопросов местного значения, осуществляемых непосредственно населением на территории населенного пункта.

56

843

20405099100000150
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений.

2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Тумаковский вестник» и на официальном сайте администрации Тумаковского сельсовета (http://tumakovo.bdu.su).
3. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник, и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении местного бюджета, начиная с бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.

С.А. Криштоп, глава сельсовета

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ТУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.04.2022
	с. Тумаково

	           №  20-пг

Об утверждении Порядка присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.207 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта РФ от 07.02.2007 № 16 и Уставом Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края (приложение 1).
2. Присвоить автомобильным дорогам общего пользования местного значения Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края идентификационные номера (приложение 2).
3. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Тумаковский вестник» и на официальном сайте администрации Тумаковского сельсовета (http://tumakovo.bdu.su).
3. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».

С.А. Криштоп, глава сельсовета

Приложение 1
к постановлению администрации Тумаковского сельсовета
от 26.04.2022 № 20-пг

Порядок
присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края

Порядок присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров (далее - Порядок) разработан на основании и во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 11 апреля 2006 г № 209 «О некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог в Российской Федерации (собрание законодательства Российской Федерации 2006, № 16 ст. 1747) для целей учета автомобильных дорог, Приказа Министерства транспорта РФ от 07.02.2007 г № 16 «Об утверждении правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров».
Идентификационный номер автомобильной дороги состоит из четырех разрядов. Каждый разряд идентификационного номера автомобильной дороги отделяется от предыдущего одним пробелом.
Разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из заглавных букв русского алфавита и (или) арабских цифр. Предметное буквенное и (или) цифровое обозначение в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги может отделяться дефисом.
Предметность цифрового или буквенного обозначения в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги определяется самостоятельностью идентификационного классификационного признака автомобильной дороги или иных данных об автомобильной дороге.
Первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по отношению к собственности и содержит от двух до восьми знаков, объединенных соответственно в одну, две или три группы - первая группа состоит из двух знаков; вторая и третья группы состоят из трех знаков каждая:
для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из трех групп знаков, соответствующих коду объектов первого, второго и третьего уровня классификации Общероссийского классификатора объектов административно - территориального деления.
Второй разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по виду разрешенного пользования и состоит из двух букв:
ОП - для автомобильной дороги общего пользования.
Третий разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по значению и состоит из двух букв:
МП - для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования (автомобильная дорога поселения).
Четвертый разряд идентификационного номера автомобильной дороги представляет собой учетный номер автомобильной дороги, состоящий из заглавных букв русского алфавита и (или) арабских цифр, включающих в себя, в том числе через дефис, порядковый номер автомобильной дороги.

11

                                                                         Приложение 2
к постановлению администрации Тумаковского сельсовета
от 26.04.2022 № 20-пг

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования местного значения
Тумаковского сельсовета с идентификационными номерами

	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги общего пользования
	Идентификационный номер автомобильной дороги
	Общая протяженность, км
	В том числе
	Расположение

	С твердым усовершенст-вованным покрытием
(асфальто-бетон)
	С твердым покрытием переходного типа (щебень)
	Грунтовое покрытие

	1.
	с. Тумаково,
ул. Гагарина
	04 219 843 001-ОП-МП-01
	0,5

	0,5
	663665, Красноярский край, Ирбейский район,
с. Тумаково,
ул. Гагарина

	2.
	с. Тумаково,
ул. Комсомольская
	04 219 843 001-ОП-МП-02
	0,8

	0,8
	663665, Красноярский край, Ирбейский район,
с. Тумаково,
ул. Комсомольская

	3.
	с. Тумаково,
ул. Мира
	04 219 843 001-ОП-МП-03
	0,7

	0,7
	663665, Красноярский край, Ирбейский район,
с. Тумаково,
ул. Мира

	4.
	с. Тумаково,
ул. Новая
	04 219 843 001-ОП-МП-04
	0,5

	0,5
	663665, Красноярский край, Ирбейский район,
с. Тумаково,
ул. Новая

	5.
	с. Тумаково,
ул. Новостройка
	04 219 843 001-ОП-МП-05
	1,3

	1,3
	663665, Красноярский край, Ирбейский район,
с. Тумаково,
ул. Новостройка

	6.
	с. Тумаково,
ул. Октябрьская
	04 219 843 001-ОП-МП-06
	1,7

	1,7
	663665, Красноярский край, Ирбейский район,
с. Тумаково,
ул. Октябрьская

	7.
	с. Тумаково,
ул. Первомайская
	04 219 843 001-ОП-МП-07
	0,9

	0,9
	663665, Красноярский край, Ирбейский район,
с. Тумаково,
ул. Первомайская

	8.
	с. Тумаково,
ул. Советская
	04 219 843 001-ОП-МП-08
	0,4

	0,4
	663665, Красноярский край, Ирбейский район,
с. Тумаково,
ул. Советская

	9.
	с. Тумаково,
ул. Трактовая
	04 219 843 001-ОП-МП-09
	1,7

	1,7
	663665, Красноярский край, Ирбейский район,
с. Тумаково,
ул. Трактовая

	10.
	с. Тумаково,
ул. Школьная
	04 219 843 001-ОП-МП-10
	0,6

	0,6
	663665, Красноярский край, Ирбейский район,
с. Тумаково,
ул. Школьная

	11.
	с. Тумаково,
ул. Юбилейная
	04 219 843 001-ОП-МП-11
	0,8

	0,8
	663665, Красноярский край, Ирбейский район,
с. Тумаково,
ул. Юбилейная

	12.
	с. Тумаково, дорога до кладбища от
ул. Трактовая

	04 219 843 001-ОП-МП-12
	5,0

	5,0
	663665, Красноярский край, Ирбейский район,
с. Тумаково,
ул. Трактовая

	13.
	д. Хомутово,
ул. Комсомольская
	04 219 843 001-ОП-МП-13
	1,3

	1,3
	663665, Красноярский край, Ирбейский район,
д. Хомутово,
ул. Комсомольская

	14.
	д. Хомутово,
ул. Набережная
	04 219 843 001-ОП-МП-14
	4,0

	4,0
	663665, Красноярский край, Ирбейский район,
д. Хомутово,
ул. Набережная

	15.
	д. Хомутово,
ул. Школьная
	04 219 843 001-ОП-МП-15
	1,55

	1,55
	663665, Красноярский край, Ирбейский район,
д. Хомутово,
ул. Школьная

	16.
	д. Хомутово, дорога до кладбища от
ул. Комсомольская
	04 219 843 001-ОП-МП-16
	1,5

	1,5
	663665, Красноярский край, Ирбейский район,
д. Хомутово,
ул. Комсомольская

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.04.2022
	с. Тумаково

	            №  21-пг

Об утверждении формы предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, формы возражения на предостережение, формы уведомления об исполнении предостережения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 8.2. Федерального закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 года № 166 «Об утверждении правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения», руководствуясь Уставом Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
форму предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами (приложение 1);
форму уведомления об исполнении предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами (приложение 2);
форму возражения на предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами (приложение 3) .
2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Тумаковский вестник» и на официальном сайте администрации Тумаковского сельсовета (http://tumakovo.bdu.su).
3. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».

С.А. Криштоп, глава сельсовета

Приложение 1
к постановлению администрации
Тумаковского сельсовета
от 26.04.2022 № 21-пг

Форма предостережения
о недопустимости нарушения обязательных требований,
требований, установленных муниципальными правовыми актами

________________________________________________________________
(наименование органа муниципального контроля)

Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами
от   «   » ___________ 20___г.                                                          № _______

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии)
индивидуального предпринимателя, гражданина)

В соответствии с_____________________________________________
________________________________________________________________
(указываются нормативные правовые акты, муниципальные правовые акты с указанием их структурных единиц, содержащие обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами)
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
(указываются обязательные требования, установленные правовыми актами)
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
(перечень действий (бездействий), которые приводят или могут привести к нарушению обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами)

Предлагаем принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами:
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
(перечисляются меры, необходимые для обеспечения соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами)

Предлагаем в течение 60 дней со дня направления в Ваш адрес настоящего предостережения направить в Администрацию Тумаковского сельсовета Ирбейского района уведомление об исполнении предостережения, заполненное по прилагаемой форме, в бумажном виде почтовым отправлением по адресу: 663665, Красноярский край, Ирбейский район, с. Тумаково, ул. Советская, д. 2, либо в виде электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью по адресу электронной почты: admtumakovo@yandex.ru, либо предоставить лично.
В случае несогласия с данным предостережением, просим направить в Администрацию Тумаковского сельсовета Ирбейского района возражение на предостережение, заполненное по прилагаемой форме в бумажном виде почтовым отправлением по адресу: 663665, Красноярский край, Ирбейский район, с. Тумаково, ул. Советская, д. 2, либо в виде электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью по адресу электронной почты: admtumakovo@yandex.ru, либо предоставить лично.

Приложение 2
к постановлению администрации
Тумаковского сельсовета
от 26.04.2022 № 21-пг

Форма уведомления
об исполнении предостережения
о недопустимости нарушения обязательных требований,
требований, установленных муниципальными правовыми актами

________________________________________________________________
(наименование органа муниципального контроля)

Уведомление
об исполнении предостережения о недопустимости нарушения
обязательных требований,
требований, установленных муниципальными правовыми актами

________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, гражданина, ИНН для индивидуальных предпринимателей и юридических лиц)

В наш адрес администрацией Тумаковского сельсовета Ирбейского района было направлено предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами от «  » _________ 20_____г. № _____.

Уведомляем, что ___________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
(указываются сведения о принятых по результатам рассмотрения предостережения мерах по обеспечению соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами)

« » __________ 20___г.                                                _________________
                                                                                       (подпись)

Приложение 3
к постановлению администрации
Тумаковского сельсовета
от 26.04.2022 № 21-пг

Форма возражения на предостережение
о недопустимости нарушения обязательных требований,
требований, установленных муниципальными правовыми актами

___________________________________________________________
(наименование органа муниципального контроля)

Возражение на предостережение о недопустимости нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами

________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, гражданина, ИНН для индивидуальных предпринимателей и юридических лиц)

В наш адрес администрацией Тумаковского сельсовета Ирбейского района было направлено предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами от «  » _________ 20_____г. № _____.
Полагаем, что ____________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
(обосновать причину действий, бездействия, которые приводят или могут привести к нарушению обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами)

«      » __________ 20___г.                                                  _________________
                                                                                                        (подпись)

	Учредитель информационного бюллетеня «Тумаковский вестник»:
Тумаковский сельский Совет депутатов Ирбейского района Красноярского края.
Ответственный за выпуск:
Администрации Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края.
Распространяется бесплатно. Тираж 3 экземпляра.
Наш адрес: ул. Советская, 2. с.Тумаково Ирбейского района Красноярского края, 663665

[bookmark: _GoBack]